СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2016 года № _____

г. Луганск

Об утверждении Специального порядка закупки угольной продукции

распорядителями бюджетных средств Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики», подпунктом 5.2 пункта 5 Порядка

закупки товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ и услуг на

территории Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Специальный порядок закупки угольной

продукции распорядителями бюджетных средств Луганской Народной

Республики (далее -  Порядок).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Государственное казначейство  Луганской  Народной  Республики,

Государственную  службу  финансово-бюджетного  надзора  Луганской Народной

Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики       С. Козлов

УТВЕРЖДЕН

      постановлением Совета Министров

      Луганской Народной Республики

      «__»___________2016 года № _____

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПОРЯДОК

закупки угольной продукции распорядителями бюджетных средств

Луганской Народной Республики

1. Настоящий Порядок регулирует специальную процедуру закупки

угольной продукции распорядителями бюджетных средств Луганской Народной

Республики у Государственного предприятия «ЮГО-ВОСТОЧНАЯ

ТОПЛИВНАЯ КОМПАНИЯ».

2. Распорядителям бюджетных средств Луганской Народной Республики

осуществлять закупку угольной продукции, для организации отопительного

сезона 2016-2017 годов, у Государственного предприятия «ЮГО-ВОСТОЧНАЯ

ТОПЛИВНАЯ КОМПАНИЯ» без применения Порядка закупки товаров, работ и

услуг на территории Луганской Народной Республики, утвержденного

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ и услуг на территории

Луганской Народной Республики».

3. Государственному предприятию «ЮГО-ВОСТОЧНАЯ ТОПЛИВНАЯ

КОМПАНИЯ»,  осуществлять закупку угольной продукции марок и сортов

Г, Т, ОС, АР - у государственных угледобывающих предприятий Луганской

Народной Республики, сортов, АКО, АМ, АС - у субъектов хозяйственной

деятельности независимо от формы собственности.

4. Мониторинг цен угольной продукции осуществляется Государственным

предприятием «ЮГО-ВОСТОЧНАЯ ТОПЛИВНАЯ КОМПАНИЯ».

5. Предельная цена 1 тонны угольной продукции, с учетом транспортных

расходов, для распорядителей бюджетных средств Луганской Народной

Республики составляет 3000 российских рублей.

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики       Н. Хоршева